

SPEISEPLAN



03. Juni bis 07. Juni 24 (KW 23)

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
Hauptkomponente	Schweinefleisch "süß-sauer" mit Bambus, Weißkraut, Ingwer und Sojasauce ^(20-Weizen,25,28,29) *Pasta "Genovese" mit grünen Bohnen, Kartoffeln, Hartkäse und Pesto ^(2,3,20-Weizen,22,26,27,28)	Senfbraten ⁽²⁹⁾ aus der Schweineschulter **Veganes Spitzkohl-Kichererbsen-Ragout mit Kokosmilch ⁽²⁸⁾	Salat "Hellas" in Essig-Öl mit Eisbergsalat, Tomaten, Paprika, Gurken, Oliven und Hirten-käse ^(2,3,6,26,28,29,31) Chicken Wings ^(20-Weizen,28) mit Sweet-Barbecuesauce	Cannelloni, gefüllt mit Rindfleisch ^(20-Weizen,-Dinkel,26,28) in Tomatensauce mit Reibekäse ⁽²⁶⁾ *Käsespätzle ^(20-Weizen,-Dinkel,22,26) mit Röstzwiebeln ^(20-Weizen)	Pangasiusfilet, natur gebraten, in Senf-Sauce ^(23,28,29) **Vegane Brokkoli-Nussecke mit Haselnüssen und Sonnenblumenkernen in Mandelpanade ^(20-Weizen,-Hafer,27-Mandel,Haselnuss,28) mit veganer Kräutersauce ^(20-Hafer,28)
Beilagen / Gemüse	**Gebackene Süßkartoffeln ⁽²⁸⁾ **Mie-Nudeln ^(20-Weizen,25) **Estragonkarotten **Kohlrabi, vegan, geschmelzt ⁽³⁾	**Bratkartoffeln ^(3,5) **Basmatireis ⁽²⁸⁾ **Rote Bete **Geschmorte Gemüsezwiebeln ^(1,2,3,28,31)	**Wedges ⁽¹⁾ **Tomatenbulgur ^(20-Weizen,28) **Mais-Paprika-Gemüse ⁽²⁸⁾ *Cole Slaw Salat ^(2,11,22,25,26,29)	**Pasta "Strozzapreti" ^(20-Weizen) **Paprika-Zartweizen ^(20-Weizen,28) **Auberginen in Tomatensauce ⁽²⁸⁾ **Staudensellerie in Olivenöl	**Petersilienkartoffeln ^(3,5) **Kräuterreis ⁽²⁸⁾ **Erbsen in Hafercreme ^(20-Hafer,28) **Crunchy-Spinat ^(27,28)
Dessert	Obstsalat ⁽³⁾ €/Portion 1,30 2,15	Obstsalat ⁽³⁾ €/Portion 1,30 2,15	Obstsalat ⁽³⁾ €/Portion 1,30 2,15	Obstsalat ⁽³⁾ €/Portion 1,30 2,15	Obstsalat ⁽³⁾ €/Portion 1,30 2,15

* Fleischlos **Vegan *kursiv* nicht im Casino TP
(Zusatzstoffe;Allergene= Zahlen in Klammer; siehe Aushang)

fett Mitarbeiterpreis bei Nutzung der Mitarbeiter- Chipkarte

Liste der ausweispflichtigen Zusatzstoffe

1. "mit Farbstoff"
2. "mit Konservierungsstoff"
3. "mit Antioxidationsmittel"
4. "mit Geschmacksverstärker"
5. "geschwefelt"
6. "geschwärzt"
7. "gewachst"
8. "mit Phosphat"
9. "mit Milcheiweiß"
10. "mit Süßungsmittel"
11. "mit einer Zuckerart und Süßungsmittel"
12. "auf der Grundlage...(z.B. Sorbit)"
13. "enthält eine Phenylalaninquelle"
14. "kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken"
15. "chininhaltig"
16. "caffeeinhaltig"
17. „mit Fettglasur“
18. "erhöhter Koffeingehalt"
19. Stärke bei Fleischprodukten

Zutaten, die Allergien hervorrufen können, sind mit den folgenden Nummern versehen

20. glutenhaltig
21. Schalentiere
22. Eier
23. Fisch
24. (Erd-)Nüsse
25. Soya
26. Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)
27. Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Wallnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macademianuss und Queenslandnuss)
28. Sellerie
29. Senf
30. Sesamsamen
31. Schwefeldioxyd
32. Lupinen
33. Weichtiere

Wir weisen darauf hin, dass kein Anspruch auf Vollständigkeit der Kennzeichnung gewährleistet werden kann, da wir auch auf die Angaben unserer Zulieferer angewiesen sind.

Trotz sorgfältiger Bemühungen können wir eine Kreuzkontamination leider nicht gänzlich ausschließen.